
 
 
RM.0150-9/05 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/300/05 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 
z dnia 10 pa�dziernika 2005 roku 

 
 
 
 

w sprawie wyra�enia opinii w zakresie zatwierdzenia obszarów programu  
Natura 2000 na obszarze Gminy Stronie �l�skie 

 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorz�dzie gminnym  (tj. z 2001 r 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala co 
nast�puje: 
 

§ 1 
 

Opiniuje negatywnie propozycj� obszarów do zatwierdzenia w ramach programu Natura 
2000. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
Piecz�� podłu�na o tre�ci: 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 

                                                                               Ryszard Suli�ski 
oraz nieczytelny podpis 

 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Proponowane do zatwierdzenia przez Ministra �rodowiska obszary poło�one 
na terenie Gminy Stronie �l�skie do programu Natura 2000 absolutnie nie 
uwzgl�dniaj� zatwierdzonej linii rozwoju Gminy w zakresie turystyki oraz sportów 
zimowych. 
Gmina Stronie �l�skie ma charakter turystyczny i rekreacyjny i w tym kierunku 
skierowany jest rozwój Gminy oraz prowadzona od wielu lat polityka inwestycyjna. 
Obszar wskazany do zatwierdzenia w ramach programu Natura 2000 w zasadzie 
uniemo�liwia prowadzenie dalszych działa� w tym zakresie przez organy Gminy. 

Nie uwzgl�dniono w ogóle zasady zrównowa�onego rozwoju tych obszarów 
w zasadzie wył�czaj�c mo�liwo�� prowadzenia inwestycji w rozwój turystyki oraz 
sportów zimowych. Nie uwzgl�dniono interesów Gminy poprzez wył�czenie wielu 
atrakcyjnych obszarów ze sprzeda�y, ograniczaj�c w istotny sposób dochody Gminy. 
Nie uwzgl�dniono istniej�cego w regionie oraz w Gminie Stronie �l�skie 
strukturalnego bezrobocia, tak jakby polityka proekologiczna zasłoniła problemy 
społeczne wspólnoty samorz�dowej. 

Obszary, jak wynika z przedstawionych materiałów, były ju� opracowane do 
zatwierdzenia w roku 2001. Nie przeprowadzono �adnych konsultacji w zakresie 
cho�by wielko�ci obszarów oraz uwzgl�dnienia stanowisk wszystkich gospodarzy 
terenów opieraj�c si� wył�cznie na analizach o�rodków naukowych. 

Tego typu programy jak Natura 2000 prowadzone s�, w innych krajach Unii 
Europejskiej, jednak w tych krajach dochód brutto na jednego mieszka�ca jest 
wielokrotnie wy�szy, nie ma strukturalnego bezrobocia, za� ochrona przyrody nie 
przesłania władzom problemów wspólnot samorz�dowych na najni�szym szczeblu. 

Doda� w tym miejscu nale�y, i� na obszarze Gminy Stronie �l�skie znajduj� si� ju� 
tereny wzmo�onej ochrony, zapewniaj�c prawn� ochron� najistotniejszych pod 
wzgl�dem przyrodniczym obszarów. S� to: �nie�nicki Park Krajobrazowy oraz 
rezerwaty: Jaskinia Nied�wiedzia, Nowa Morawa, Puszcza �nie�nej Białki, �nie�nik 
Kłodzki. 

Nasze społecze�stwo widzi potrzeb� ochrony przyrody, lecz ochrona musi 
by� zrównowa�ona z potrzebami społecznymi i szansami rozwoju jakimi s�, warto�ci 
krajobrazowe, terenowe, geologiczne i siedliskowe. 

Odnosz�c si� za� w sposób szczegółowy do przedstawionego przez Ministra 
�rodowiska materiały, wypada podkre�li�, i�: 
- proponuje si� wzi�cie pod ochron� programem Natura 2000 bardzo du�ego 

obszaru, który stanowiłby około 80% powierzchni całej gminy Stronie �l�skie, 
- gmina Stronie �l�skie poło�ona jest w obszarze �nie�nickiego Parku 

Krajobrazowego i jego otuliny - jest to wysoka forma ochrony przyrody, która 
wi��e si� z pewnymi obostrzeniami inwestycyjnymi, zwi�zanymi głównie z 
zakazem eksploatacji minerałów, 

- program Natura 2000 znacznie zwi�ksza obszar chroniony i dyktuje 
rygorystyczne warunki tej�e ochrony (priorytetowa ochrona siedlisk zgodna z 
kryteriami unijnymi) co wi��e si� z zagro�eniem wydobycia dolomitów i 
wapieni w Krowiarkach, 

- racjonalnie prowadzona gospodarka le�na nie stwarza zagro�enia dla siedlisk 
przyrodniczych, 



- "Natura 2000" stwarza zagro�enie prowadzenia racjonalnej, wielofunkcyjnej i 
zrównowa�onej gospodarki le�nej i łowieckiej zapisanej w planach urz�dzania 
lasu, którego cz��� stanowi "Plan ochrony przyrody". Uwzgl�dnia on szereg 
postulatów dotycz�cych ochrony siedlisk, ochrony gatunkowej ro�lin i zwierz�t z 
respektowaniem praw obowi�zuj�cych na terenie �nie�nickiego Parku 
Krajobrazowego. 

- zaniechanie wydobycia minerałów, spowoduje lawinowy wzrost i tak ju� dzi� 
du�ego bezrobocia, zwłaszcza na obszarach wiejskich, 

- blokowanie prowadzenia gospodarki rolnej (zakazy zmian zagospodarowywania 
terenów rolnych, np. zaorywanie ł�k, nawo�enie), 

- brak powi�za� opracowywanych planów ochrony programu Natura 2000 z 
wa�nymi dla gminy planami zagospodarowania przestrzennego, strategii 
rozwoju gminy, starostwa oraz planami urz�dzeniowymi Lasów Pa�stwowych, 

- mało znane rygory inwestycyjne, nios�, du�e zagro�enie dla rozwoju 
społecze�stwa, 

- opisane w projekcie zagro�enie, jakie stwarza ruch turystyczny, blokuje strategi� 
rozwoju gminy w oparciu o rozwój infrastruktury turystycznej (szlaki 
turystyczne, wyci�gi narciarskie, baza noclegowa itp.), 

- brak jakichkolwiek konsultacji na etapie tworzenia projektu - kto� decyduje za 
nas! 

- zbyt mało czasu na wydanie jakiejkolwiek opinii z uwagi na niemo�liwo�� 
konsultacji z zarz�dcami du�ych terenów, takich jak LP, organizacje i 
stowarzyszenia społeczne takie jak PZŁ, PZW, stowarzyszenia agroturystyczne i 
inne, 

- nieuzasadnionym przyrodniczo i gospodarczo jest tworzenie du�ych stref 
ochronnych na bogatych siedliskach. 

 
W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Stroniu �l�skim nie mo�e zaakceptowa� 

propozycji Ministra  �rodowiska ani te� sposobu prowadzenia konsultacji w zakresie 
wł�czenia cz��ci obszaru Gminy Stronie �l�skie do programu Natura 2000. 

 
Piecz�� podłu�na o tre�ci: 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 

                                                                               Ryszard Suli�ski 
oraz nieczytelny podpis 

 
 
 


